VALOR: O valor estimado do presente Termo corresponde a **R\$ 5.000.000,00** (cinco milhões de reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas referentes ao presente Termo correrão por conta da Dotação Orçamentária: 20. 2002.04.129.0204.2735.339039, Fonte: 15000000, Ficha nº: 20250115, NOTA DE EMPENHO Nº 428, de 29/01/2025, no valor de **R\$ 5.000.000,00** (cinco milhões de reais).

AUTORIZAÇÃO: Conforme autorização da Procuradora-Geral do Município, às 1929, constante do **Processo administrativo nº 2022045122**, de 05/12/2022.

DATA DA ASSINATURA: 29/01/2025

ANGRA DOS REIS, 29 DE JANEIRO DE 2025

JULIANA MAGALHÃES NASCIMENTO

PROCURADORA-GERAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA Nº 566/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTA-DO DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições legais, e considerando os termos do Memorando nº 044/CGM/2025, da Controladoria-Geral do Município de Angra dos Reis, datado de 06 de fevereiro de 2025,

RESOLVE:

EXONERAR LUCAS REIS ANASTÁCIO, matrícula 31371, do Cargo em Comissão de Coordenador Técnico de Contabilidade, da Superintendência de Controladoria-Geral, da Controladoria-Geral do Município de Angra dos Reis, Símbolo CT, com efeitos a contar de 30 de janeiro de 2025.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 07 DE FEVEREIRO DE 2025

CLÁUDIO DE LIMA SÍRIO

PREFEITO

JOSÉ CARLOS DE ABREU

CONTROLADOR-GERAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA Nº 567/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTA-DO DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições legais, e considerando os termos do Memorando nº 044/CGM/2025, da Controladoria-Geral do Município de Angra dos Reis, datado de 06 de fevereiro de 2025,

RESOLVE:

NOMEAR BRUNO DE LUCAS NASCIMENTO TORRES,

para o Cargo em Comissão de Coordenador Técnico de Contabilidade, da Superintendência de Controladoria-Geral, da Controladoria-Geral do Município de Angra dos Reis, Símbolo CT, com efeitos a contar de **30 de janeiro de 2025**.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 07 DE FEVEREIRO DE 2025

CLÁUDIO DE LIMA SÍRIO

PREFEITO

JOSÉ CARLOS DE ABREU

CONTROLADOR-GERAL DO MUNICÍPIO

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 90002/2025/IMAAR

ÓRGÃO: Instituto Municipal do Ambiente de Angra dos Reis – (UASG 927590).

CNPJ: 10.748.636/0001-70 (Fundo Municipal de Meio Ambiente de Angra dos Reis).

E-MAIL: imaar.subea@angra.rj.gov.br

OBJETO: Aquisição de microchips agulhados e de leitores de microchip a serem utilizados nas atividades de castração e nos atendimentos emergenciais de cães e gatos de rua executados pela Superintendência de Bem-Estar Animal, do Instituto Municipal do Ambiente de Angra dos Reis, em Unidade Móvel de Esterilização e Educação em Saúde (UMEES).

VALOR MÁXIMO DA CONTRATAÇÃO: R\$ 59.034,08 (cinquenta e nove mil, trinta e quatro reais e oito centavos).

Recebimento de propostas: 10/02/2025 a 14/02/2025.

Data da sessão: 14/02/2025 Fase de lances: das 10h às 16h Critério de julgamento: menor preço

Modo de disputa: aberto

Preferência ME/EPP Equiparadas: sim

MAURÍCIO LAMEGO PINHO

DIRETOR-PRESIDENTE

INSTITUTO MUNICIPAL DO AMBIENTE DE ANGRA DOS REIS

PARTE II

Câmara Municipal de Angra dos Reis

PUBLICAÇÃO OFICIAL

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2025/CMAR

PROCESSO SEI-2025-25000158 - DESPESA

CONSIDERANDO os elementos e justificativa constantes dos autos do processo em epígrafe, e no uso das atribuições que me foram conferidas, **RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO**, com fundamento no art. 75, Inciso VIII, § 6º da Lei Federal nº 14.133/21, conforme parecer exarado pela Procuradoria geral, autorizo a contratação, nos seguintes termos:

Contratada: SINO ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA EPP. **CNPJ:** 04.666.507/0001-30

OBJETO: Contratação emergencial de empresa para prestação de serviços de informatização com sistema de gestão do processo Legislativo nos Gabinetes e departamentos, com serviços de manutenção e suporte.

VALOR GLOBAL: R\$ 22.200,00 (vinte e dois mil e duzentos reais).

PRAZO DE DURAÇÃO: 90 (dias)

FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 75, inciso VIII, § 6º da Lei Federal nº 14.133/21.

ANGRA DOS REIS, 20 DE JANEIRO DE 2025

JORGE BRUM CRISPIM DE CARVALHO
PRESIDENTE

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2025/CMAR

PROCESSO SEI-2025-25000708 - DESPESA

CONSIDERANDO os elementos e justificativa constantes dos autos do processo em epígrafe, e no uso das atribuições que me foram conferidas, **RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO**, com fundamento no art. 75, Inciso VIII, § 6º da Lei Federal nº 14.133/21, conforme parecer exarado pela Procuradoria geral, autorizo a contratação, nos seguintes termos:

Contratada: TR2 PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA. **CNPJ:** 19.214.084/0001-94

OBJETO: contratação emergencial de empresa especializada na prestação de serviço de vigia desarmada, diurno e noturno, com fornecimento de equipamentos.

VALOR GLOBAL: R\$ 93.482,40 (Noventa e três mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos).

PRAZO DE DURAÇÃO: 60 (dias)

FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 75, inciso VIII, § 6º da Lei Federal nº 14.133/21.

ANGRA DOS REIS, 30 DE JANEIRO DE 2025

JORGE BRUM CRISPIM DE CARVALHO
PRESIDENTE